
Protokoll Seite 1 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 02:55,22 244

  50m: 00:38,38 (00:38,38) | 100m: 01:23,45 (00:45,07) | 150m: 02:16,41 (00:52,96)
  200m: 02:55,22 (00:38,81)

2. Mateo Jung 2014 SSV Leutzsch 02:57,89 234
  50m: 00:37,41 (00:37,41) | 100m: 01:22,50 (00:45,09) | 150m: 02:16,92 (00:54,42)
  200m: 02:57,89 (00:40,97)

3. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 03:04,60 209
  50m: 00:41,47 (00:41,47) | 100m: 01:29,37 (00:47,90) | 150m: 02:24,64 (00:55,27)
  200m: 03:04,60 (00:39,96)

4. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 03:05,66 205
  50m: 00:43,53 (00:43,53) | 100m: 01:31,61 (00:48,08) | 150m: 02:25,88 (00:54,27)
  200m: 03:05,66 (00:39,78)

5. Vincent Hartmann 2014 SC DHfK Leipzig 03:05,78 205
  50m: 00:44,72 (00:44,72) | 100m: 01:32,20 (00:47,48) | 150m: 02:25,02 (00:52,82)
  200m: 03:05,78 (00:40,76)

6. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:06,64 202
  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:29,84 (00:48,47) | 150m: 02:26,28 (00:56,44)
  200m: 03:06,64 (00:40,36)

7. Felix Kluge 2014 Dresdner SC 1898 03:06,79 202
  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:28,10 (00:44,88) | 150m: 02:24,04 (00:55,94)
  200m: 03:06,79 (00:42,75)

8. Sirko Sperling 2014 Dresdner SC 1898 03:08,49 196
  50m: 00:41,70 (00:41,70) | 100m: 01:30,76 (00:49,06) | 150m: 02:27,59 (00:56,83)
  200m: 03:08,49 (00:40,90)

9. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 03:09,69 193
  50m: 00:43,50 (00:43,50) | 100m: 01:29,57 (00:46,07) | 150m: 02:26,06 (00:56,49)
  200m: 03:09,69 (00:43,63)

10. Alexander Hache 2014 SSV Leutzsch 03:10,51 190
  50m: 00:43,00 (00:43,00) | 100m: 01:30,31 (00:47,31) | 150m: 02:28,18 (00:57,87)
  200m: 03:10,51 (00:42,33)

11. Jouko Rietz 2014 SV Automation e.V. 03:14,85 178
  50m: 00:41,64 (00:41,64) | 100m: 01:32,42 (00:50,78) | 150m: 02:29,84 (00:57,42)
  200m: 03:14,85 (00:45,01)

12. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 03:16,42 173
  50m: 00:46,69 (00:46,69) | 100m: 01:36,59 (00:49,90) | 150m: 02:34,68 (00:58,09)
  200m: 03:16,42 (00:41,74)

13. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 03:17,21 171
  50m: 00:45,40 (00:45,40) | 100m: 01:33,16 (00:47,76) | 150m: 02:32,95 (00:59,79)
  200m: 03:17,21 (00:44,26)

14. Sandro Wild 2014 SC Chemnitz von 1892 03:18,26 169
  50m: 00:48,06 (00:48,06) | 100m: 01:41,37 (00:53,31) | 150m: 02:37,33 (00:55,96)
  200m: 03:18,26 (00:40,93)

15. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 03:19,15 166
  50m: 00:42,75 (00:42,75) | 100m: 01:33,87 (00:51,12) | 150m: 02:35,77 (01:01,90)
  200m: 03:19,15 (00:43,38)

16. Ben Plettig 2014 SV Zwickau von 1904 03:23,49 156
  50m: 00:52,76 (00:52,76) | 100m: 01:39,22 (00:46,46) | 150m: 02:42,34 (01:03,12)
  200m: 03:23,49 (00:41,15)



Protokoll Seite 2 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Felix Brade 2014 SC Riesa 03:25,30 152

  50m: 00:45,75 (00:45,75) | 100m: 01:37,46 (00:51,71) | 150m: 02:40,02 (01:02,56)
  200m: 03:25,30 (00:45,28)

18. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 03:25,42 152
  50m: 00:46,63 (00:46,63) | 100m: 01:38,99 (00:52,36) | 150m: 02:39,24 (01:00,25)
  200m: 03:25,42 (00:46,18)

19. Malik Twal 2014 SSV Leutzsch 03:26,12 150
  50m: 00:51,64 (00:51,64) | 100m: 01:44,86 (00:53,22) | 150m: 02:41,62 (00:56,76)
  200m: 03:26,12 (00:44,50)

20. Björn Fuhrmann 2014 SC Chemnitz von 1892 03:27,96 146
  50m: 00:50,10 (00:50,10) | 100m: 01:40,67 (00:50,57) | 150m: 02:43,78 (01:03,11)
  200m: 03:27,96 (00:44,18)

21. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 03:30,26 141
  50m: 00:48,17 (00:48,17) | 100m: 01:41,01 (00:52,84) | 150m: 02:43,95 (01:02,94)
  200m: 03:30,26 (00:46,31)

22. Matteo Adler 2014 Schwimmclub Wurzen 03:32,67 136
  50m: 00:52,70 (00:52,70) | 100m: 01:45,23 (00:52,53) | 150m: 02:47,05 (01:01,82)
  200m: 03:32,67 (00:45,62)

23. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:36,14 130
  50m: 00:50,59 (00:50,59) | 100m: 01:44,27 (00:53,68) | 150m: 02:44,69 (01:00,42)
  200m: 03:36,14 (00:51,45)

24. Eddie Drescher 2014 SC Plauen 06 03:39,80 124
  50m: 00:50,32 (00:50,32) | 100m: 01:42,50 (00:52,18) | 150m: 02:50,31 (01:07,81)
  200m: 03:39,80 (00:49,49)

25. Elias Zänsler 2014 SV Zwickau von 1904 03:40,74 122
  50m: 00:52,96 (00:52,96) | 100m: 01:46,89 (00:53,93) | 150m: 02:52,42 (01:05,53)
  200m: 03:40,74 (00:48,32)

26. Louis Sacher 2014 USV TU Dresden e.V. 03:41,67 120
  50m: 00:58,51 (00:58,51) | 100m: 01:50,47 (00:51,96) | 150m: 02:53,33 (01:02,86)
  200m: 03:41,67 (00:48,34)

27. Edward Granzow 2014 Dresdner SC 1898 03:42,09 120
  50m: 00:48,99 (00:48,99) | 100m: 01:42,46 (00:53,47) | 150m: 02:51,76 (01:09,30)
  200m: 03:42,09 (00:50,33)

28. Tristan Müller 2014 USV TU Dresden e.V. 03:45,37 115
  50m: 00:57,30 (00:57,30) | 100m: 01:54,75 (00:57,45) | 150m: 02:58,92 (01:04,17)
  200m: 03:45,37 (00:46,45)

29. Ben Trömel 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 03:56,91 99
  50m: 00:55,61 (00:55,61) | 100m: 01:57,26 (01:01,65) | 150m: 03:04,43 (01:07,17)
  200m: 03:56,91 (00:52,48)

30. Vasco Wilde 2014 SC Plauen 06 04:24,90 70
  50m: 01:04,18 (01:04,18) | 100m: 02:08,94 (01:04,76) | 150m: 03:18,87 (01:09,93)
  200m: 04:24,90 (01:06,03)

nicht am Start
Carl Brückner 2014 SSG Leipzig e.V.
Franz Polzin 2014 SV 1919 Grimma
Jonas Ranft 2014 USV TU Dresden e.V.
Julius Walter 2014 Dresdner Delphine e.V.
Paul Werner Manitz 2014 SV Handwerk Leipzig e.V.
Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V.



Protokoll Seite 3 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Leonard Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V.

Der Schwimmer hat auf der Teilstrecke Brust bei der Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:59
Lennox Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V.

Der Schwimmer hat auf der Teilstrecke Brust bei der Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58
Fynn Albrecht 2014 SC Chemnitz von 1892

Der Schwimmer hat auf der Teilstrecke Rücken bei der Wende nicht die Wand berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:59
Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V.

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58
Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V.

Auf der Teilstrecke Brust wurden die Arme nicht gleichzeitig vorwärts bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48



Protokoll Seite 4 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2014, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsieger

Benno Salfitzky  2014 Dresdner SC 1898  1112 
2. Mateo Jung  2014 SSV Leutzsch  1104 
3. Alexander Hache  2014 SSV Leutzsch  998 
4. Sirko Sperling  2014 Dresdner SC 1898  977 
5. Felix Müller  2014 Dresdner SC 1898  971 
6. Nils Sonnabend  2014 Dresdner Delphine e.V.  931 
7. Charlie Treptow  2014 SC Riesa  920 
8. Jonas Lehmann  2014 SC Riesa  845 
9. Vincent Hartmann  2014 SC DHfK Leipzig  820 
10. Felix Kluge  2014 Dresdner SC 1898  814 
11. Ferdinand Suhayda  2014 SSV Leutzsch  767 
12. Sandro Wild  2014 SC Chemnitz von 1892  746 
13. Jakob Noack  2014 SSV Leutzsch  737 
14. Viktor Reimann  2014 SC Plauen 06  734 
15. Ben Plettig  2014 SV Zwickau von 1904  718 
16. Malik Twal  2014 SSV Leutzsch  652 
17. Konstantin Labuschke  2014 Dresdner SC 1898  647 
18. Max Bambynek  2014 Dresdner Delphine e.V.  642 
19. Björn Fuhrmann  2014 SC Chemnitz von 1892  641 
20. Matteo Adler  2014 Schwimmclub Wurzen  625 
21. Nils Zwerner  2014 SVV Plauen  606 
22. Eddie Drescher  2014 SC Plauen 06  580 
23. Elias Zänsler  2014 SV Zwickau von 1904  526 
24. Ben Trömel  2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  475 
25. Vasco Wilde  2014 SC Plauen 06  346 


